
U ni Yerzi La
Pardub i  ce
Faku l ta  e lek t rorechn iky
a  inÍo řmat iky

Jméno studenta:

Téma práce:

Cíl práce:

Posudek vedoucího bakalářské práce

Michal Síč

VyuŽití dopplerovského senzoru pro určování rychlosti a
klasifikace objektů

B akal ářská prác e j e zaměŤ ena na ana|ý zu možno sti v yužití m ikro vlnných a
dalších čidel pro vyhodnocení rychlosti, vzdálenosti a velikosti sledovaného
obiektu.

Slovní hodnocení:

NaoInění cí|ů oráce:

Hlavním tématem práce je ověření moŽností využiti dostupných a levných bezdrátoých čidel pro účel detekce
přítomnosti objektu, jeho rychlosti a vzdálenosti. V rešeršní části jsou popsány vybrané mikrovlnné, PIR a
u|trazwkové detektory. Ke každému ze senzorů jsou v tabulkách uvedeny parametry.

V praktické části jsou ověřeny vlastnosti IR a mikrovlnného senzoru. Experimenty byly zaměřeny na možnost
vyhodnocení velikosti sledovaného objektu, jeho rychlosti a vzdálenosti. I přesto, Že jsou použité senzory
určené zejména na pouhou detekci objektu, ukazují naměřené výsledky možnost vyuŽít senzory i pro odhad
rychlosti. odhad velikosti objektu je vyhodnocen jako nespolehlivý nebo nemožný.

Vzhledem k limitujícím podmínkám v důsledku nemožnosti v1uživáni laboratorního zázemi byla
experimentální část po dohodě s vedoucím práce omezena na provedení pokusů' které vedly na ověření
nezbr,tných vlastností použitých senzorů a whodnocení ieiich vlastností.

Loeická stavba a sty|istická úroveň práce:

Práceje logicky rozvržená do dvou částí, kteréjsou rozsahem textu dostačující pro rešeršní i praktickou část.
omezující podmínky měření jsou důvodem uvedení jednoduchých obrázků se snímky osciloskopu v kapitole
2.1 s měřením IR senzoru, kde nebylo možné Zamamenat průběhv sisnálů v dieitální podobě.

Vvužití záměrů, námětů a návrhů v praxi:

Výsledky prácejsou využitelné pro náwhjednoduchých zařízení určených pro detekci objekfu a odhad
rychlosti v blízkosti bezdotykov'Ích senzorů.

Případné da|ší hodnocení (př ipomínky k práci):

Kontrola plagiátorství newkáza|a Žádné významné shody s iin.Ími dostupnými zdroii.

otázky k obhajobě:
1. V rešeršní části je uveden ultrazvukoý senzor. Jaké výhody by měl oproti senzorům

pouŽitým při experimentech?
2. Jaké vstupní parametry by měl algoritmus, který by vyhodnocoval sledované parameÍy?

Doporučení práce k obhajobě:

Navržený klasiÍikační stupeň:

Posudek ÝYpracoval:

ano

A

Jméno, tituly: Zdeněk Němec, Ing., Ph'D.
ZaměstnavateI: UniverzitaPardubice

V Pardubicích dne: 26.5,2020


